

SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,515580	17,5955	61,8584
SE	6837	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,263668	353,4048	93,1815
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>	<b>Total</b>	<b>276,1897</b>
						<b>276,19</b>

Serviço 00.000.000.005 - Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ousobrado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm -						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,019092	11,5000	0,2196
MC	3279	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,414678	0,0400	0,0166
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,011914	13,4037	0,1597
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,073008	17,4914	1,2770
SE	8956	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	0,763680	5,4043	4,1272
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>	<b>Total</b>	<b>5,8001</b>
						<b>5,80</b>

Serviço 00.000.000.006 - Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ousobrado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm -						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,018942	11,5000	0,2178
MC	3279	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,278068	0,0400	0,0111
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,008638	13,4037	0,1158
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,052886	17,4914	0,9251
SE	8957	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	0,757677	5,0420	3,8202
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>	<b>Total</b>	<b>5,0900</b>
						<b>5,09</b>

Serviço 00.000.000.007 - Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ousobrado utilizando aço ca-50 de 6,3 mm -						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,019410	11,5000	0,2232
MC	3279	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,753076	0,0400	0,0301
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,021738	13,4037	0,2914
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,132992	17,4914	2,3262
SE	8954	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	0,776368	6,0140	4,6691
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>	<b>Total</b>	<b>7,5400</b>
						<b>7,54</b>

Serviço 00.000.000.008 - Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ousobrado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm -						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,019163	11,5000	0,2204
MC	3279	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,569517	0,0400	0,0228
SE	6671	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,016020	13,4037	0,2147
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,097960	17,4914	1,7135
SE	8955	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	kg	0,766509	6,4953	4,9787
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>	<b>Total</b>	<b>7,1501</b>
						<b>7,15</b>

Serviço 00.000.000.009 - Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ousobrado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm -						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,023058	11,5000	0,2652

*Assinatura de Castro Santana*  
 CREA 60880-00